

PRENUMERATA:

miesięcznie we Lwowie 20 Mk., z dostawą do domu 23 Mk., z przesyłką w Polsce 23 Mk., winnych państwach 25 Mk. Za zmianę adresu dopłaca się 60 fen.

Cena pojedynczego numeru na całym obszarze Polski

1 Marka

Konto czekowe P.R.O.
140.561.

KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano

Geny ogłoszeń:

Ogłoszenia miejscowe (Lwowski) za 1 wiersz nonpareil M. 2' — Paski na str. tekst. o 100%, drożej. „Nadesłane“ i „Neurologia“ za wiersz nonp. 6 Mk. „Komunikaty“ i reklamy po stronie za wiersz nonp. 10 Mk. Drobnie ogłoszenia 50 fen. od wyrazu, a po 1 Mk. lustym drukiem. Ogłoszenia na niedzielę i święta o 50% drożej. (Numery „Kurjera Lwowsk.“ są antydatowane).
Ogłoszenia zamiejscowe (por. Lwowski): zwykłe 3 marki za wiersz nonpareil, nekrologi i nadesłane 9 Mk., komunikaty i reklamy 15 Mk., dr. ogłosz. 75 fen. Ogłoszenia całostronicowe na 1. kolumnie (tytułowej) 4,000 Mk., zamiejscowe 6,000 Mk.

Redakcja przy ulicy Ossolińskich i. 15. — Administracja przy ulicy Chorążczyzny i. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Administracji otwarte codziennie od godz. 6. rano do 1. w południe i od godz. 3. do 6. wieczór. — Adres dla telegr.: „Kurjer“, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakc. 19
W Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień“, ul. Widok 19, oraz Admin. „Gazety Lud.“, ul. Świętokrzyska 17

Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiego“.

Czesi boją się plebiscytu na Śląsku.

(Od naszego korespondenta warszawskiego)

Warszawa 2 czerwca 1920.

W „Temps“ pojawił się wywiad z p. Beneszem; ministrem spraw zagranicznych republiki czecho-słowackiej, który przez pewien czas bawił w Paryżu. Wywiad ten jest niezmiernie charakterystyczny ze względu na to, co w nim p. Benesz powiedział, jak i na to, co uznał za stosowne zamilczeć.

Czesi — twierdzi p. B. — są pewni, iż plebiscyt na Śląsku Cieszyńskim wypadnie bezwzględnie na ich korzyść. Jeżeli jednak mimo to gotowi są zgodzić się na zaniechanie go i poszukanie rozstrzygnięcia na innej drodze, to tylko dlatego, iż chodzi im o to, by wreszcie w Europie środkowej zapanował spokój i by wobec grożącego kryzysu węglowego można jak najbardziej wzmocnić produkcję w Zagłębiu śląskim. Plebiscyt spokoju nie zapewnia — jest on specjalną odmianą walki, zwłaszcza na Śląsku Cieszyńskim wobec niesłychanego teroru Polaków, którzy palą, zabijają, a... winę składają na Czechów. Czesi pragną wysłania na Śląsk komisji z ramienia Ligi narodów, która by stwierdziła te fakty i przedstawiła światu Polaków w świetle, na jakiej zasługują. Czesi są dla Polski życzliwie usposobieni. Wyciągając rękę do zgody z bolszewikami, między na celu ratowanie Europy i... Polski (!). Pokój i równowaga w Europie środkowej winny się oprzeć na „małej entencie“, składającej się z Czechosłowacji, Jugosławii i Rumunii...

Mimo zapewnień p. Benesza, iż wynik plebiscytu na Śląsku przedstawi się dla Czechów jak najlepiej, już sam fakt, iż na miesiąc przed jego odbyciem okazują Czesi dość przejrzyście skłonność do uniknięcia go, dowodzi, iż wyniku tego tak bardzo pewni nie są. Najwymowniejszymi być, by brać za dobrą monetę zapewnienia p. Benesza, iż chodzi mu tylko o uchronienie Europy środkowej przed kryzysem węglowym. Czesi widzą, iż ludność na Śląsku mają przeciw sobie. Nawet katolickich Niemców potrafił sobie zrazić zbrojnym napadami na kościoły i ich bezczeszczeniem. Gwałty band czeskich, przy pomocy których chcieli steroryzować Polaków, spotkały się wreszcie ze stanowczym odporem ludności. Zdecydowana postawa całego narodu polskiego sejmowi i rządowi, ich silna wola nieopuszczania braci śląskich zmusiła Czechów do rozważań, zwłaszcza iż rosnące wrzenie na Słowaczynie, któremu z całą bacznością i życzliwością przypatrują się Węgrzy, może przybrać niedługo takie rozmiary i formy, iż będzie wymagało od Czechów zwrócenia całej uwagi i energii w tę stronę. Z tych o źródła płynie troska p. Benesza o... zaopatrzenie Europy środkowej w węgiel.

Ze p. Benesz stara się pokryć swoje obawy wielkim tupetem, ba nawet bezczelnością (bo inaczej tego nazwać nie można), oskarżając Polaków o gwałty i wzywając ich przed trybunał świata, to nie powinno nikogo w błąd wprowadzać. Jest to oklepany i zużyty środek taktyczny.

Są pewne dane, iż p. Benesz nie poprzestał na oświadczeniu w „Temps“ie, iż Czesi, nie uważają plebiscytowego rozstrzygnięcia sprawy śląskiej za odpowiednie. Podobno czyni on u miarodajnych czynni-

Nasza kontrofenzywa rozpoczęta.

Wojska nasze posunęły się o 30 km. naprzód. Rozbite dwie brygady bolsz.

Warszawa. (PAT.) Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 4 czerwca 1920. Po kilkudniowym ustaleniu się na nowych planowo zajętych pozycjach wojska nasze na froncie między Dźwiną a jeziorem Narocz i Borysowem przeszły dnia 2 bm. do zdecydowanej kontrofenzwy. Przelamawszy zacięty opór przeciwnika na ostatnio zajętych i ufortyfikowanych pozycjach, armje nasze po ciężkich walkach osięgły już linię rzek Poni i Wilji, Swerecza i Mozdwy.

Pomimo bezustannych walk, trudnego terenu, zepsutych dróg i mostów, w przeciągu dwu pierwszych dni kontrofenzwy piechota nasza posunęła się przeciętnie o 30 km. w kierunku nakananych celów. Nieprzyjaciel stawił szczególnie zacięty opór wzdłuż rzeki Dźwinosy i rzeki Miadziółki, zużytkowując na tej linii zbetonowane pozycje, pozostałe z wojny europejskiej.

W walkach na wschód od Duniłowicz dnia 3 b. m. rozbite zostały dwie brygady świeżo nadeszłej 12 dywizji sowieckiej.

Pomyślnie dotychczas wyniki naszej kontrofenzwy świadczą jeszcze raz dobitnie o wysokich zaletach bojowych i moralnych naszych bohaterów żołnierzy, których zapał po przejściowych sukcesach przeciwnika ujawnił się obecnie z podwójną siłą.

Między Borysowem a Bobrujskiem silna działalność wywiadowcza.

Na Ukrainie po nieudanej akcji armji Budziennego nieprzyjaciel po przegrupowaniu atakuje bezskutecznie w kierunku na Krzyżopol, Skwirę i Białą cerkiew. Na przyczółku mostowym Kijowa śmiałym wypadem na Woronków i Boryspol oddziały nasze odrzuciły wojska bolszewickie biorąc jeńców, karabiny maszynowe i 2 działa dalekonośne. Na północ od Dniestru sprzymierzone wojska ukraińskie posunęły się na linię rzeczki Olszanki.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego Kuliński, generał-podporucznik.

Jedna brygada bolszew. przeszła na naszą stronę.

(Od naszego korespondenta).

Warszawa 2 czerwca 1920.

(M.) W kołach wojskowych krąży nieświeżona dotąd oficjalnie wiadomość, iż na południowym froncie poddała się naszym wojskom w pełnym ekwipunku bez wystrzału jedna brygada

kozaków z armji Budiennego. Była to elita czerwonej armji, na której bolszewicy wiele budowali. Wedle opowiadań tych, którzy przeszli na naszą stronę, wśród reszty kozaków w armji bolszewickiej panuje silne wrzenie.

Posiedzenie podkomisji plebiscytowej.

(Od naszego korespondenta).

Warszawa 1 czerwca 1920.

(M.) Wczoraj odbyło się w ministerstwie spraw zagr. posiedzenie podkomisji plebiscytowej wyłonionej z sejmowej komisji dla spraw zagran. Przebieg obrad i ich wynik utrzymany jest w ścisłej tajemnicy. Przedmiotem obrad była sprawa Śląska Cieszyńskiego podobno w związku z wiadomościami nadejdzącymi z Paryża o możli-

wości zaniechania plebiscytu na Śląsku Ciesz.

Warszawa. (Tel. wł.). Dzisiaj przed południem rozpoczęła się konferencja plebiscytowa pod przewodnictwem premiera Skulskiego; biorą w niej udział ministrowie Patek, Wojciechowski i Śliwkiński, a nadto ma przybyć jutro z Cieszyna gen. Latjansk.

Benesz liczy na polubowne załatwienie sprawy ciesz.

Londyn. (PAT.) Havas. W wywiadzie z przedstawicielem agencji Havasa minister spraw zagranicznych republiki czesko-słowackiej Benesz oświadczył, iż jest przekonany, że sprawa cieszyska rozstrzygnięta będzie w sposób pokojowy i polubowny. Rozmowa z Krassinem była tylko zasięgnięciem informacji w sprawach ekonomicznych rosyjskich interesujących Czechosłowację, natomiast sprawy polityczne nie były omawiane. Korespondent Havasa wyraża przekonanie, że celem przy-

bycia Benesza do Londynu jest zbadanie nastrojów i zamiarów angielskich kół rządowych, zwłaszcza w sprawie Śląska cieszyskiego.

Przedstawicielowi „Reutera“ Benesz oświadczył, iż zwróci się do ligi narodów z prośbą o wysłanie na obszary plebiscytowe cieszyskie komisji specjalnej, która by ustaliła sprawę odpowiedzialności za wypadki na Śląsku cieszyskim.

Konsekwencją dymisji gabinetu w tej chwili byłoby niezmiernie przewlekłe przesilenie, które mogłoby być usunięte dopiero z chwilą rozstrzygnięcia przez sejm zagadnienia aprowizacyjnego w tym lub owym kierunku, a to wymaga czasu. Przy braku wyrobionego aparatu urzędniczego spowodowałoby to chaos w funkcjonowaniu maszyny państwowej, co zwłaszcza w chwili obecnej jest niezmiernie niebezpieczne.

Niewątpliwie okoliczności te skłonią stronictwa

do szukania wyjścia drogą ustępstw z zasadniczych i skrajnych stanowisk — sekwestru i wolnego handlu. Nie jest wykluczona także ucieczka do gabinetu urzędniczego, któryby sprawował rządy do czasu wypowiedzenia się sejmu w sprawie, która wywołała kryzys. A może rząd obecny uzna, iż uchwała komisji nie jest miarodajna i zechce czekać na to, co powie plenum sejmu.



Min. Seyda podał się do dymisji.

(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa, 3. czerwca 1920.

(M.) Prezydent Skulski przedłożył min. dla b. zaboru pruskiego Seydzie i posłom wielkopolskim projekt unifikacji b. zaboru pruskiego z resztą Polski. Projekt ten przewiduje zwiniecie już teraz 5 departamentów w ministerstwie poznańskim, inne miałyby być likwidowane kolejno w krótkim czasie w miarę dojrzewania. W odpowiedzi na to min. Seyda podał się formalnie do dymisji. W rzeczywistości projekt Skulskiego jest dla p. Seydy tylko dogodnym pretekstem, by ustąpić na tem tie z honorem, a nawet z pewną sympatją separatystycznych kół poznańskich. Upredzi on w ten sposób sprawozdanie, które ma złożyć w najbliż-

szych dniach w sejmie komisja śledcza wydelegowana dla zbadania zajęć poznańskich, a które obciąży w wysokim stopniu p. Seydę i wywoła niewątpliwie votum nieufności dla niego. Następcą p. S. będzie zapewne pos. dr. Trzciniński, który stoi na stanowisku szybkiego likwidowania odrębności b. zaboru pruskiego.

Posłowie poznańscy należący do związku ludowo-narodowego domagają się pozostawienia ministerstw pozn. z wszystkimi departamentami jeszcze na 1—1½ roku i zwinienia ich wszystkich razem.



Udział Polski w konferencji w Spaa zagrożony.

Warszawa. (Tel. wł.) W kołach politycznych alychać, że sprawa udziału Polski w konferencji w Spaa przedstawia się niekorzystnie. Przeciw

lekcwazeniu Polski przez koalicję będą jak nam donoszą remonstrować odpowiedzialne czynniki polityczne.

Śląsk cieszyński ma być przyznany Polsce

kosztem umiędzynarodowienia Śląska Górnego?

Warszawa. (Tel. wł.). Potwierdzają się pogłoski, że na Śląsku Cieszyńskim plebiscyt będzie odwołany; istnieje wszakże możliwość, że Śląsk Cieszyński z Karwiną zostanie przyznany Polsce bez plebiscytu. Pesymiści podają, że Polska zapłaci za to umiędzy-

narodowaniem Śląska Górnego (?). W kołach sejmowych panuje w związku z tem oburzenie. Posłowie domagają się stanowczo przeprowadzenia plebiscytu na G. Śląsku.



Zarządzenia komisji plebiscytowej na Górnym Śląsku.

(Doradcy polscy przy landratach.)

Bytom. (Pat) Najnowszy numer „Dziennika urzędowego” międzysojuszniczej komisji rządzącej

własne; żąda walki ze złem, żąda pracy nad własną duszą, poprawy, dźwignięcia się z nędzy codziennej — pochodni zapału, którą podpalić wolno nawet własną chatę, jeżeli duch tego żąda. Takie słowa niezgodne są z „mądrością” świata i choć Marcholt nią pogardza to przecie ona zwała go z tronu potrafi. Nie Marcholtowa to rzecz wracać do utartych zwyczajów, słuchać dawnych praw, pisać dalej memorjały i notować ludzkie czyny; na nie mu ministrowie dumne, na nie utarte koleje, w których wózek życia sam się toczy, bez wysiłku, bez poświęceń. Marcholt chce razem z nimi iść w to życie, walić potężną pięścią podłość w twarz, wspierać ramieniem wszelki wysiłek dobry. On jeszcze wierzy, że jest dobro i zło, a nie jakaś masa strawionych zamiarków i dobrych ochotek. Próżno go przed tą mądrością ostrzega „szatan ktoś”, próżno mu cofnięciem swych łask grozić bóg tłum. Marcholt wie, że on jest ponad tłum, że jest wcieleniem snów o doskonałości ludzkiej, snów które może kiedyś się ziszcza, ale dziś są straszliwym dla tłumy, przerażeniem dla najlepszych, dziś te sny wiodą Dantonów na gilotynę.

I ustępuje Marcholt, strząsa z siebie te błaski, te złudne fawory tłumy, te miłości i obowiązki, ową żonę i dziecięca które codziennego życia pomyjami kwiaty jego myśli polewały. Idzie Marcholt w samotnie swoją, tam, gdzie mu nikt nie przeszkadza o niedoli ludzkiej pisać. Tam mu się marzy jeszcze o walce Jakóba z Aniołem, o tryumfie człowieka nad światem. Tam przewijają się przed oczyma postacie dawnych lat, ale na ich widok nie ogarnia go żadna sentymentalna żalność; żadne błogosławieństwa lub skargi żadna niemoc lub pokora w duszy jego nie powstaje. Pełen sił, choć bliski śmierci, chwytą

w Opolu zawiera rozporządzenie, na podstawie którego, dla obrony interesów ludności polskiej, ustanowieni zostaną przy landratach doradcy polscy. Będą oni mieli wolny dostęp do wszelkich aktów i prawo wnoszenia protestu z mocą zawieszającą, przeciwko zarządzeniom landratów. Przy

Pana za ramiona i z tym aniołem ziemi gotów być walczyć, odpowiadać mu każe na niepokojące go zagadnienia, a kiedy wreszcie upada, to upadek ten jest jakby ostatnim akordem pieśni, jest śmiercią sama. Zmógł go ów Pan, wcielenie życia ziemi, zmógł go, kiedy już czas mu było spocząć po walce.

Zywot Marcholta jest pasmem czynów mocnego człowieka, czynów samotnego, który niełatwo się godzi na ziemi i wielkich miewa przyjaciół. Marcholt nawet zgola ich nie ma, a mimo to, nieczuć wcale fragilizmu w tem wielkiem samotnem życiu, nie czuć zgrzytu bólesci raczej zapowiedź zwycięstwa. Njema w życiu Marcholta owych słabostek i grzechów, w których lubują się twórcy współcześni, njema tego misternego balansowania pomiędzy złem i dobrem, grzechem i cnotą, tylko jest silne kroczenie potężnego ciała i duchem człowieka, kroczenie, od którego ziemia dudni. I choć odpadną od niego zwolennicy, choć sam zostanie ze śmiercią, nie zdrzy mu serce ani się zachwycje woła, aż zmożony upadnie, przez Pana samego w pojedynku zwalony.

O formie Marcholta da się powędzić to samo, co o innych poezjach Kasprowicza, że nad językiem panuje wszechmocnie i potrafi z niego wydstać najbardziej barwniejsze najmocniejsze dźwięki. Jak w pieśni wieczornej lśni się język kołorytem złotej epoki literatury, przypominając najlepsze rymy Kochanowskiego, jak w lirykach dyszy życiem i mocą, tak i tu dostosowany do natury bohatera, jedyny, mocny; brutalny; rubaszny, nazywający po imieniu wszystko, dostraja się przedziwnie do cudownej postaci Marcholta.

Dr. Wacław Moraczewski:

Lwów, maj 1920.



departamencie szkolnym regencji w Opolu ustanowiony ma być wyższy doradca polski. Kontrolorzy polscy ustanowieni też będą przy powiatowych inspektorach szkolnych i przy seminarjach nauczycielskich. Sicherheitswehr ma być czem prędzej usunięta, a zastąpi ją żandarmerja krajowa, złożona z Polaków i Niemców pochodzących z Górnego Śląska.

Odesę trzymają bolszewicy.

(Od naszego korespondenta).

Warszawa 2 czerwca 1920

(M.) Wbrew doniesieniom prasy, głównie ukraińskiej, stwierdzić muszę na podstawie informacji czynników miarodajnych, iż Odessa ciągle znajduje się w rękach bolszewików i nie była nigdy zajęta przez Ukraińców.

Rokowania pokojowe.

(Od naszego korespondenta).

Warszawa 2 czerwca 1920

(M.) Finlandja rozpoczyna rokowania pokojowe z bolszewikami dnia 10 b. m. w Dorpacie. Do pertraktacji prą socjaliści finlandzcy.

Pertraktacje litwinów z bolszewikami widocznie rozbiły się, bo 15 członków delegacji litewskiej wróciło z Moskwy.

Nowe rokowania lotewsko-bolszewickie odbędą się w Rydze.

Rumunja nie rokuje wcale z rządem sowiektów.

Wyjazd posłów do Kowna.

(Od naszego korespondenta).

Warszawa 2 czerwca 1920

(M.) Jak się dowiaduje, wyjechali wczoraj do Kowna posłowie Kamieniecki (Zjedn. nar.-lud.) i Niedziałkowski (P. P. S.) dla zorientowania się w stosunkach na Litwie i nawiązania kontaktu z tamtejszemi kołami politycznymi. Podobno planowany jest wyjazd grup poselskich także do innych stolic. Przyczyni się to może do usunięcia choć w części niestychanych uprzedzeń, z jakimi Europa, informowana przez naszych wrogów, odnosi się do Polski i do wszelkich jej poczynan.

Pomoc dla zniszczonych państw Europy.

Paryż. (Pat) Komitet kredytowy dla gospodarczej odbudowy zniszczonych państw Europy środkowej stwierdza, na podstawie kilku odbytych konferencji, że nowe kredyty na odbudowę w formie środków żywności i transportów surowców są już zapewnione ze strony następujących państw: Danji, Anglii, Holandji, Norwegji, Szwecji i Szwajcarii. Rząd argentyński ofiaruje zaliczkę w wysokości 5 milionów pezetów, czyli około 35 milionów lirów, odliczając z tego pewną kwotę, pożyczoną już Austrii. Belgja i Kanada, które uczestniczyły w konferencji, wezmą też prawdopodobnie udział we wspólnej akcji odbudowy. Również i rządy hiszpański i Stanów Zjednoczonych, które dotychczas nie są oficjalnie reprezentowane, mają zamiar udzielić kredytu dla złagodzenia położenia w Europie. Kredyty mają być udzielone następującym państwom: Polsce, Czechosłowacji, Jugosławji, Rumunji, państwu nadbałtyckim, Armenji, Gruzji, Austrii i Węgrom. Każde z państw, które udzieli pomocy, może dowolnie wybrać kraj, któremu chce pomóc.

Paryż. (Pat) Dla wspomżenia krajów dotkniętych wojną, wyszła Anglja transport kukurudzy argentyńskiej. Równocześnie toczą się pertraktacje, aby zaopatrzyć Europę środkową w kukurudzę, ser, śledzie i cukier, na rachunek kredytów holenderskich, a w bydło rogate i nierogaciznę, margarynę, ryby i oliwę na rachunek kredytów duńskich, w ryby na rachunek kredytów norweskich, a w inne środki żywności na rachunek kredytów włoskich. W najbliższym czasie ma nadejść do Polski 200 tysięcy tonn mąki ze Stanów Zjednoczonych, do Czechosłowacji 25 tysięcy tonn mąki, do Węgier 15 tysięcy tonn mąki, a do Armenji 48 tysięcy tonn mąki. Definitywne kredyty dotychczas zgłoszone są następujące: Danja 12 milionów kor., Anglja 10 milionów funtów, Holandja 12 m

pół miljonów guldenów, Norwegia 17 miljonów kor., Szwecja 10 miljonów kor., Szwajcaria 15 miljo-

nów franków. Do sum nie są wliczone zaliczki, wydane z początkiem b. r.

Sekwestr czy wolny handel.

(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa, 3. czerwca 1920.

(M) Uchwała, która zapadła na wczorajszym posiedzeniu komisji aprowizacyjnej, odrzucająca rządowy projekt sekwestru, wywołała konsternację w klubie Zjednoczenia narodo-ludowego. Godzi ona w prezydenta Skulskiego, który silnie zaangażował się na rzecz sekwestru, a przeszła dzięki powstrzymaniu się od głosowania 2 członków komisji z klubu — p. Skulskiego.

Zjednoczenie domaga się, zapewne pod naciskiem prez. Skulskiego, zwołania komisji dla przeprowadzenia reasumcji uchwały. Wysuwa ono projekt pośredni między czystym sekwestrem ziemiopłodów i wolnym handlem, mianowicie: równoległe z sekwestrem ziemiopłodów idzie pewnego rodzaju sekwestr pracy, który polegać będzie na tem, iż pla-

ce robotnicze nie będą śrubowane; ceny maksymalne ziemiopłodów mają być bardzo znacznie podniesione; rolnicy otrzymywać będą częściowo zapłatę za ziemiopłody w kwitach kompensacyjnych na żelazo, skórę i materiały ubraniowe.

Stronnictwa robotnicze, domagające się sekwestru ziemiopłodów, oświadczają kategorycznie, iż na „sekwestr pracy“ nigdy się nie zgodzą.

Sprawa wejdzie na Sejm we wtorek. W międzyczasie będą czynione niewątpliwie próby znalezienia jakiegoś kompromisowego wyjścia, do czego istnieje skłonność u wszystkich stronnictw.

Prez. Skulski oświadczył podobno, iż nie mógłby wstąpić do gabinetu, któryby miał rządzić przy wolnym handlu.

Obrady zarządu P. S. L.

Warszawa. (Tel. wł.) Wczoraj zakończyły się dwudniowe obrady P. S. L. Rezolucje (które podajemy na innym miejscu) przyjęto po dłuższej dyskusji, w której jedni mówcy występowali za rządem centrowo-lewicowym inni zaś za rządem centrowym.

W związku z wczorajszymi uchwałami p. Witos na wczorajszym posiedzeniu Sejmu wniósł we formie wniosku nagłego ustawę o przymusowym wykupie ziemi jako rozwinięcie rezolucji z 10 lipca 1919. Ustawa opracowana została przez ministra Bardla. Przeciw nagłości przemawiał w Sejmie p. Zamorski, któremu ludowcy ostro przerywali. Nagłość została przyjęta dużą większością głosów.

NUNCJUSZ DYGNITARZEM KOŚCIELNYM NA G ŚLĄSKU I PRUSACH

Warszawa. (Pat.) Nuncjusz papieski w Polsce został mianowany dekretem Stolicy Apostolskiej z 20 kwietnia b. r. wysokim dygnitarzem kościelnym na obszarze plebiscytowym Górnego Śląska w Prusach wschodnich i zachodnich.

Troski francuskie o Polskę.

Paryż. (Pat) Journal zamieścił obszerny artykuł pod tytułem: „Polska w niebezpieczeństwie“, w którym autor p. Bidou rozważa położenie Polski wciśniętej pomiędzy Rosją, Niemcy i Czechy i stwierdza, że Niemcy pertraktują z Łotwą i Litwą celem utworzenia mostu między Niemcami i Rosją. Autor podkreśla naprężone stosunki Polski z Czechami, którzy dążą do związku z Niemcami.

Francja jednak wysyła delegata dla obrad z Krassinem.

Lyon. (Pat) Millerand przyjął na posłuchaniu p. Avenola francuskiego delegata spraw finansowych w międzykoalicyjnej radzie ekonomicznej, któremu towarzyszył p. Cellier członek obrad w Hythe jako ekspert techniczny. Avenol dał definitywne instrukcje niezbędne w obradach ekonomicznych, które odbędą się w Londynie między przedstawicielami Anglii i Francji tudzież Krassinem.

Co osiągnie Anglia przez konferencję z Krassinem?

Paryż. (Pat) Z Londynu donoszą. Konferencja, która się miała odbyć między Krassinem i delegatami najwyższej rady gospodarczej została odroczone, ponieważ delegat włoski, który dotychczas przewodniczył na posiedzeniach najwyższej rady gospodarczej wyjechał z Londynu. Sądzą, że narady z Krassinem odbędą się dopiero w przyszłym tygodniu.

Tymczasem odbywają się w dalszym ciągu konferencje uboczne. Dzienniki oświadczają, że Krassin jest w stałym połączeniu radiotelegraficznym z Moskwą.

Oba warunki, które L. George postawił Krassinowi, tj. wypuszczenie angielskich jeńców wo-

jeniec i zaprzestanie propagandy bolszewickiej w państwach koalicyjnych, są — jak się zdaje — już załatwione.

Trzecią kwestję dotyczącą akcji bolszewickiej w Persji będzie można — jak sądzą — również załatwić w Londynie, ponieważ Cziczepin wyraził gotowość natychmiastowego ustąpienia z Enzeli.

Horsea. (Pat.) Radjo. L. George mówił wczoraj w Izbie wyższej o pertraktacjach z Krassinem, zaznaczając, iż Krassin reprezentuje organizacje rosyjskich kooperatyw, a nadto był ministrem rządu sowieckiego. W sprawie współdziałania rządów sprzymierzonych oświadczył L. George, że niektóre kwestje należy załatwić niezależnie od tego współdziałania, a mianowicie sprawę powrotu jeńców z Rosji, w sprawie naruszenia interesów angielskich na wschodzie, które to sprawy muszą być załatwione oddzielnie, poczem dopiero rządy angielski i włoski wezmą udział w konferencjach.

Wybory w Niemczech.

Wiedeń. (Tel. wł.) Wybory do parlamentu niemieckiego odbędą się dziś i trwać będą bez przerwy od g. 8 rano do 6 wieczorem.

Sprawa Szlezwiку.

Nauen. (Pat) Millerand wysłał do niemieckiej delegacji w Paryżu notę w sprawie Szlezwiку: granica została zmieniona na korzyść Niemiec. Danja otrzymuje oprócz niemieckich państwowych posiadłości także prowincjonalne posiadłości Szlezwiку i prywatne posiadłości wszystkich niemieckich członków dawnego domu szlezwicko-holsztyńskiego. W celu dalszego uregulowania kwestji granic, spraw gospodarczych, zostanie zwołana komisja składająca się z Duńczyków i przedstawicieli głównych mocarstw. Do obrad przystąpi prawdopodobnie i Ameryka.

Konferencje nad ustaleniem między-narodowej taryfy kolejowej.

Nauen. (PAT.) Radjo. Na zaproszenie niemieckich zarządów kolejowych odbyła się w Pasawie konferencja przedstawicieli zarządów kolejowych angielskich, holenderskich, belgijskich, włoskich, szwedzkich, czecho-słowackich, polskich i francuskich. Przedmiotem obrad była sprawa uregulowania międzynarodowej taryfy ruchu osobowego.

Spadek cen we Francji.

Marsylja. (PAT.) Havas. Wyraźna niżka cen wielu artykułów trwa w dalszym ciągu. Dotyczy to zwłaszcza zboża i jego produktów, ziarn oleistych i skór surowych.

Paryż. (PAT.) Radjo. Zniżka cen ogarnęła również giełdę marsylską. Spadły ceny zboża, jarzyn strączkowych i pewnych rodzajów oleju. Ze względu na mały popyt spadły także ceny kakao, kauczuku, skór wyprawionych i skór surowych.

Obrady Sejmu.

Warszawa. (Pat.) Dzisiejsze 153 posiedzenie sejm rozpoczęło się o godz. 4 po południu. Bez dyskusji odesłano w pierwszym czytaniu do komisji ustawę o szkołach akademickich i ustawę o służbie domowej. Przystąpiono do drugiego czytania ustawy o udziale skarbu państwa w spółce akcyjnej zakładu wodno-łkrycznego Szczawnica-Jazowsko. Przemawiał w tej sprawie p. Cwikowski, uzasadniając potrzebę utworzenia zakładu elektryfikacyjnego.

Przystąpiono do sprawozdania komisji przemysłowo-handlowej

w sprawie utworzenia Izby przemysłowo-handlowej. Referent p. Stęśłowicz zaznacza, że Izba handlowa jest powołana do działania w interesie rozwoju całego handlu, przemysłu, rzemiosł i górnictwa. W przyszłości rząd będzie mógł przekazywać Izbie pewne czynności w zastępstwie władz państwowych. Izby dzielą się na sekcje o szerokiej autonomii. Rzemieślnicy mogą mieć swoje Izby rzemieślnicze. Połowa członków będzie mianowana, druga zaś połowa będzie wybierana. Mowca wnosi rezolucję wzywającą rząd, aby ułatwił rzemieślnikom - samoukom którzy nie mogą zadość uczynić wszystkim przeprosom ustawy, uzyskanie uprawnienia do samostanego prowadzenia rzemiosła.

Posel Diamand występuje przeciw projektowi, wedle którego połowa radców ma pochodzić z wyborów a połowa ma być mianowana, wychodząc z założenia, że w ten sposób stanie się krzywdą żydom którzy w Izbach mają rzeczywistą większość. Mowca obawia się z tego powodu precedensu na przyszłość, że mianowane postanowienia także mogłyby w pewnych warunkach być użyte także przeciw innym obywatelom naszego państwa. Kto był na terenach zagrożonych, przyzna, iż skutki takiego postępowania są najszkodliwsze. Nie należy odstraszać tych, którzy bardzo często przedstawiają dodatnie elementy. Z katedry usuwa się ludzi gorących patriotów wobec nauki polskiej zasłużonych tylko z powodu ich wyznania. Nie ma społeczeństwa — kończy swe przemówienie p. Diamand — któreby mogło istnieć i należycie się rozwijać, a w którym by jedna jego część była stale traktowana jako obca i nierówno uprawniona. (P. Majewski: Wedle równouprawnienia powiano być żydów 14 proc., a jest 30 proc.). Cała wojna między żydami a społeczeństwem polskim jest absurdem. Mowca kończy wyrażeniem nadziei, że walka ta jest przejściową.

P. ks. Lutostawski w imieniu swego klubu stawia wniosek aby Izby przemysłowo - handlowe, gdyby miały być przymusowe, miały prawo odsunięcia pewnych jednostek, któreby nie odpowiadały wymogom moralnym, a nadto prosi o odesłanie ustawy do komisji z tem, ażeby opracowała projekt istotny samorządu Izb gospodarczych. W głosowaniu Izba odesłała ustawę do komisji.

Przystąpiono do trzeciego czytania ustawy w sprawie

tymczasowego ustroju władz szkolnych

P. Bałska stawia rezolucję, wzywającą ministerstwo oświaty do powołania do życia instytucji wychowania narodowego, w której wybitniejsi znawcy zagadnień wychowawczych mogliby twórczo pracować nad wytknięciem kierunków i metod wychowania narodowego.

P. Woźnicki imieniem swego klubu zgłasza wniosek o odrzucenie całej ustawy jako szkodliwej.

P. Okoń żąda, aby w każdej wsi była szkoła 4-klasowa, a w większych 7-klasowa; w każdym powiecie powinna być szkoła zawodowa rolnicza, rzemieślnicza, handlowo - przemysłowa, telegraficzna i telefoniczna. Nauka powinna być bezpłatna a nadto powinna młodzież uboga otrzymywać książki bezpłatnie.

W głosowaniu przyjęto poprawkę ks. Kotuli, oraz odrzucono 115 głosami przeciw 83 poprawkę p. Rataja. W głosowaniu imiennem zarządzonym na wniosek p. Lutostawskiego, 118 głosami przeciwko 79 odrzucono poprawkę p. Lutostawskiego, poczem całą ustawę przyjęto w trzecim czytaniu.

Z kolei przystąpiono do sprawozdania komisji zdrowia publicznego co do wniosku p. Roterunda i tow.

w sprawie uregulowania stosunków w zdrojowiskach

i p. Roja w sprawie planu regulacyjnego Zakopanego, ustalenia programu rządowego w dziedzi-

COLOSSUM

codziennie o g. 7-30. Wspaniały program nowości! Stella, zespół baletowy. Edward Reden w swoim repertuarze. Alland and Rewes, Cowboye na rowerach. Narzeczona na próbie, farsa. Paulus, szczyt ekwilibrystyki. Hoschetty itp. W niedziele i święta 2 przedstawienia o godz. 4-ej i 7-30. — Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabryela. ul. Legionów 3.

OGŁOSZENIA.

FOLWARK oddalony 28 km. od Lwowa, od stacji 9 km. Cały obszar 423 morgów, w tem 250 morgów starszego lasu (buk, świerk), 15 morgów łąk 150 morgów roli, gleba przeważnie czarnoziem, część glina z piaskiem, przepuszczalna, skomasowany w jednym kawałku. — Budynki wszystkie murowane, blachą kryte w dobrym stanie. — Dom mieszkalny o 5 ubikacjach wymaga naprawy. — Inwentarz marny prawie że w komplecie. żywego niema, obłany około 50 morgów. Cena ostateczna 2,600,000 mp. 3782
Ma na sprzedaż **Ajencja „Fortuna“** Lwów, ul. Friedrichów I. 8. III. p. od 3—6 popoł.

KOSY KOSY

styryjskie w każdej ilości dostarczy Import & Export towarów żelaz. i stalowych narzędzi artykułów technicznych i maszyn
A. M. Kierski i Ska
Lwów, ul. Kopernika I. 4. 3567

Konia z uprzężą i powóz wszystko pierwsze za cenę 100.000 Marek sprzedam. — Wiadomość: TRACZYŃSKI, ul. Kopernika 5, „Budulec“.

Nauka i wychowanie.

Nowe Kursa handlowe

la dorosłych, bankowy i towarowy z buchalterji koresp. te. rozpoczynają się d. 15. bm. o kursie egzamin w Akademji andl. Wpisy od 3-5-ej pop.
Konces Praktyczne Kursy rachunkowości 3828
JYGUMONTA OLSZEWSKIEGO
Kurkowa I. 38.

PRAWNIK POSZUKUJE LEKCJI na prowincji od lipca na rok w zakresie gimnazjum. Zgłoszenia Lyczaków 15. u p. Strojańskiej.

POLKA Pażynka udziela lekcji języka francuskiego włoskiego, akcent doskonały, ceny przystępne. Umowa we wtorek i sobotę od 5—7 popołudniu. Gliniańska 15, II. p. 3773

NAUCZYCIEL z maturą gimnazjalną poszukuje lekcji na wakacje. J. G. nauzyciel, ul. Sadownicka 32. 3777

Różne.

WILNO domy, majątki, fabryki, apteki, hotele, r. przedsiębiorstwa w dużym wyborze. Biuro komisyjno-informacyjne w. Jerska 2. m. 3. Mając szerną klientelę i agenturę przyjmuję przedstawicielstwa rozmaitych firm. 2355

CZARNOTA Edward ucz. II. r. sem. zgubił dokumenta wojskowe proszę o łaskawe zwrócenie samych dokumentów. 3894

Posady i prace.

FACHOWIEC

ogolarstwa, dachówkarstwa, garncarstwa i wapniarstwa, obeznany z budownictwem, buchalterją i maszyną, tudzież z eksploatacją torfu, kamieniołomów i młynarstwem — szuka posady zarządcy lub itp. Zgłoszenia przyjmują p. Ramsówna, Lublin, Foksalna 8, m. 12. 3741

EKONOMA z ukończoną niższą szkołą rolniczą i kilkuletnią praktykę poszukuje na ordynarję. Zgłoszenia z odpisami świadectw pod Pohorecki, Raba, p. Ustrzyki dolne. 3746

PSZCZELARZ-stolarz meblowy znający budowę różnych uli, poszukuje posady na wyjazd. Zgłoszenia z podaniem warunków. Mochnańskiego 11, u dozorczeni. 3840

POSZUKUJE się inteligentnej starszej Pani (wdowy) Polki do pomocy w zajęciach domowych i pielęgnowania dziecka od 8. rano do 6. wieczorem. Wynagrodzenie: całodzienne utrzymanie i dopłata stosownie do umowy. Pisemne zgłoszenia z podaniem wieku, warunków i z powołaniem się na polecenia znanych osób należy składać w biurze dzienników Sokołowskiego pod adresem W. W. Lwów. 3904

POSZUKUJE się: Rutynowanego samodzielnego buchaltera. Kasyera, magazyniera, oraz rutynowanych pięć sił pisarskich pod bardzo korzystnymi warunkami. Posady natychmiast do objęcia. Magazyn Spożywczy Związku Okręgowego Współdzielczych Stowarzyszeń Pracowników Kolejow, ch Lwów 2. 3899

SZUKAM na czas wakacji, na wieś, francuzki lub polki mówiącej doskonale po francusku do dwojga dzieci 7 i 11 lat. Odpisy świadectw požądane i podanie wymagań. Nieodpowiednie pozostaną bez odpowiedzi. Śmiałowska Lipnik p. Kańczuga. 3896

Mieszkania.

DAM 25 kg. mąki pszennej i 2.000 mp. za 3 pokoje z kuchnią, komfort, niezbyt daleko od śródmieścia. Zgłoszenia do administracji pod „A. B.“. 3845

ZARAZ do wynajęcia w okolicy parku Stryjskiego, umebłowane 3 pokoje z kuchnią. Zgłoszenia pisemne do admn. z podaniem dokładnego adresu pod „Umeblowane“. 3856

Kupno i sprzedaż.

PARCELE we Lwowie do sprzedania. Zgłoszenia: Stanisław Abl, magazyn papieru, Legjów 11. 3664

GARNITUR

miocarnia parowa Hornsby 60, wyremontowana lokomobila Carreth-Smith 10-konna, wyremontowana, elewator do stomy o 4 kołach maszyny jak nowe z wszelkimi pasami, bardzo korzystnie do oddania.
CENTRALA PŁUGÓW
Tow. z ogr. por. 107
POZNAŃ, ul. Piłcha Wawrzynia 28 39
Telegr. Centropług. Telef. 4152

Papier i Pape

we wszystkich sortach oferuje do eksportu

A. GOTTSIEG Wiedeń

L. Stefansplatz 4.
Telef. 2481. 567

Kupuje i płaci najwyższe ceny za rzeczy codziennego użytku, luksusowe, meble, antyki etc. Kupno i sprzedaż rzeczy używanych Pańska 11. 3561

UMENTARZ Lyczakowski. Grobowiec pierwsze pole jedno miejsce stale lub czasowo do odstąpienia. Zgłoszenia „Pax“ admin. „Kurjera“ 3716

KOCIOŁ miedziany, lisy, sukna i biurko do sprzedania. Śliwińska, Kopernika 15. 3806

ROWER damski zaraz do sprzedania, ul. Lyczakowska 45, III. p., od 1-3. 3807

KAMIENICA w śródmieściu do sprzedania. Wiadomość Akademicka u dr. Stankiewiczza. 3810

SPRZEDAM sypialnię, jadalnię, salon, większe szafy urzędowe, lustra, stoły, obraz, maszyny do pisania, różne rzeczy do użytku domowego. Tomaszewski, Ossoińskich 9. 3815

MASZYNY do pisania „Underwood“ L. C. Smith, Bros, Royal i inne systemy do sprzedania. August Kolesza, mechanik, Sykstuska 10. 3834

KUPIĘ maszynkę do lodów Makowiecka ul. Na Bajkach 27. III. p. 3848

CORTEPIAN do sprzedania ul. Szaszkiewiczza 2. drzwi 3. od 2-5. 3300



NAJLEPSZĄ pape dachową poleca M. Kierski, Lwów, Pasaż Mikolascha, 3901

NAJLEPSZĄ cyną angielską marki „Banka“, hurtownie i detalicznie, poleca M. Kierski, Lwów Pasaż Mikolascha. 3898

NAJLEPSZE wirówki do mleka marki „Alfa Laval“ poleca M. Kierski, Lwów, Pasaż Mikolascha. 3895

Kosy, sierpy, grabie do siana kamieni do kos, wagi decymalne i balansowe
POLECA 3897
M. KIERSKI — LWÓW
PASAZ MIKOLASCHA.

Pierwsza polska chrześcijańska Antykwarnia i księgarnia współdzielcza 3860
Lwów, Chorążczyzna 7
kupuje i sprzedaje tanio stare i nowe książki szkolne i beletrystyczne i bierze w komis.

Każda gospodyni — Każdy kucharz używa wyłącznie ekstraktu 3849
WORRI
który wzmacnia wszelkie potrawy i dodaje im wysmienitego smaku.
wszędzie do nabycia!

ŁAPKA NA MUCHY
Tylko znakomity towar kwalif. - W kartonach po 100 sztuk K 130. - Wysyłka za nadesłaniem przypadającej kwoty i zezwolenia przywozu
J. BERGMAN, WIEDEŃ V., KOHLGASSE 46. 701

DO WYDZIERŻAWIENIA FOLWARK obszaru przeszło 200 morg. z dóbr Podhorce tylko Polakowi i katolikowi, zawodowemu rolnikowi mogącemu się wykazać posiadaniem dostatecznego inwentarza żywego i martwego. Oferty należy przysyłać najdalej do 20. czerwca pod adresem: ZARZĄD DÓBR PODHORCE koło ZŁOCZOWA.

Poszukuje się do natychmiastowego objęcia posad:

- 1. Nadleśniczego** z akademickim wykształceniem i dłuższą praktyką, o ile możliwości w okolicach podgórskich.
- 2. Rachmistrza** nkwalifikowanego zdolnego młodego człowieka z kilkuletnią praktyką biurową.
- 3. Adjunkta gospodarczego** kawalera z niższą szkołą rolniczą i kilkuletnią praktyką w gospodarstwach postępowych,
Reflektanci zechcą wnieść swe podania z odpisami świadectw, które nie będą zwrócone, z podaniem referencji do
DYREKCJI DÓBR
Leona Ks. Sapięhy w Krasieczynie
Małopolska. Poczta i telegr. w miejscu.
Podania nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 3811

„APOLLO” Dzisiaj **do raz** **ustatni** **PLATONICZNE MAŁZENSTWO** komedia w 5 akt. **Z NIĄ** **MAY**. Od niedzieli **Kobieta w szmaragdach** w 5 akt.

„MAZUR”

Fabryka klódek i zamknięć
Świątniki i Górne Małopolska
Zarząd Lwów Persenkówka.
Wykonuje masowo jako specjalność.
Łózka żel. koszarowe i inne.
Kajdanki i łączniki łańcusz. z klódkami pat.
Obciąż. i zwykłe.
Pęta żel. na konie. 3569
Klódki różnych typów,
Części żelazne ekwipunku dla Armji.



Najlepszą ochroną przed pożarem jest aparat do gaszenia ognia

„MINIMIX”

Zastępstwo i skład

A. M. KIERSKI i Ska

Import i eksport towarów żelaznych i stalowych narzędzi, artykułów technicznych i maszyn
Biuro - - - - - 3563 **LWÓW** Magazyn - - - - -
Zimorowicza 15. 3563 Kopernika 1. 4.

WAGI DECYMALNE

poleca 2703
ANTONI HALSKI
LWÓW — ULICA SOBIESKIEGO L. 3.

SZCZAWNICA.

Z dniem 31. maja b. r. zaczyna kursować codziennie linja omnibusowa Szczawnica-Nowy Targ, zaś z dniem 5. czerwca b. r. linja Szczawnica-Stary-Sącz od dworca kolej. **ZARZĄD.**
3763

WINA Węgierskie- i Austriackie

po najniższych cenach poleca
HANDEL HERBATY I KAWY
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, ul. Rutowskiego 3.

Tanie źródło farby „PALATYN” poleca
H. BIAŁOGÓRSKI, Łódź, Zielona 12.

Za zaliczeniem wysyłam, w cenie mk. 10 za tuzin, kolorowe. — Czarne, zielone i granat mk. 15- 3578
Jednocześnie polecam farbę rotacyjną.

GATER Kirchnera 700 m/m kompletny sprzedaje zaraz

Import i eksport towarów żelaznych i stalowych narzędzi artykułów technicznych i maszyn **A. M. Kierski i Ska**
Biuro ul. Zimorowicza 15. Magazyn ul. Kopernika 4. Lwów. 3859

Kto jedzie do kąpiel!

niech nie zapomni wziąć ze sobą kilka flaszek ekstraktu „**WORRI**” poprawia smak zup i potraw, jest pożywny i posilny. 3703

Wszędzie do nabycia!

Wozy Sieczkarnie, Młynki, Brony. Kieraty, Ule wyrabia masowo „**Oświećcim**” fabryka maszyn i narzędzi rolniczych w Oświęcimiu (Małopolska).

PIERWSZA w KRAJU

FABRYKA ŁĄCZNIKÓW i ODLEWÓW LANO-KUTYCH

Ernest Erbe

W ZAWIERCIU

zawiadamia, iż obecnie, po dłuższej przerwie wojennej, uruchomiła ponownie wszystkie oddziały.

Prócz zamówień na łączniki, znane ze swego szerokiego zastosowania do rur gazowych i wodnych, które pod względem gatunku materiału, wytrzymałości ciśnienia, dokładności i czystości wykonania nie ustępują kształtkom firm zagranicznych,

przyjmuje wszelkie zlecenia na odlewy tak żeliwne jak - i z żelaza lano-kutego -

z pieców martenowskich o najnowszej konstrukcji.

Wobec postawienia działów specjalnych na stopie współczesnej techniki, fabryka jest w możności wykonać każde zamówienie 105

w terminie najkrótszym.

Adres telegraficzny: „**ZAWIERCIE ERBE.**” Telefonu Nr. 6.

ZAKŁAD ZDROJOWO-KAPIELOWY

IWONICZ

Bezpośrednie połączenie kolejowe: Warszawa - Iwonicz, Kraków - Iwonicz, Lwów - Iwonicz. Sezon I. od 15 maja do 20 czerwca, sezon II. od 20 czerwca do 20 sierpnia, sezon III. od 20 sierpnia do 1 względnie 15 października. 2966

Szczawa słońca-jodo-bromowa Kąpiele mineralne, borowinowe i gazowe. Elektroterapia. Hydroterapia. Lampa kwarcowa. Wskazania lecznicze: Żoły, kiła, skaza moczowa, choroby serca, nerwowe, kości. — Pięciu lekarzy ordynujących. — W Zakładzie trzy restauracje, dwa pensjonaty, hotel i około 400 pokoi umeblowanych, jednak bez pościeli, w cenie od 10 do 40 Mk. dziennie. Oświetlenie elektryczne. Kaplica zakładowa. Muzyka. — Poczta. — telegraf. — telefon w Zakładzie. Apropozycja zapewniona. Zgłoszenia przyjmuje **DYREKCJA ZAKŁADU.**

AKCYJNY

BANK HIPOTECZNY

WE LWOWIE.

FILJE:

W Krakowie
W Czerwińcach
W Tarnopolu

EKSPOZYTURY:

W Stanisławowie
W Podwołoczyskach
W Nowosiółcy

Kapitał akcyjny 30.000.000 koron
Rezerwy 21.629.100 koron.

KANTOR WYMIANY

przyjmuje zgłoszenia na

5% Polską Pożyczkę Państwową na oryginalnych warunkach.

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc prowizji.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej lokacji kapitałów. Kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji. Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki na książeczki na rachunek bieżący i książeczki oszczędnościowe począwszy od Mp. 300. — Kwoty do Mp. 2000 wypłaca bez wypowiedzenia.

Schowki depozytowe wynajmuje za opłatą roczną.

Przedruku nie płacimy.